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Referat Generalforsamling i Skipper Samrådet, den 18. april 2023 

Sted: UCN Hobrovej 85 

 

 
Program 
 

• Velkomst og fællessang 
 
Dagsorden jf. vedtægter 
 

1) Valg af dirigent og referent 

2) Beretning                 Bestyrelsen vil i ord og billeder fortælle om årets aktiviteter 

3) Regnskab      Fremlæggelse af revideret regnskab.  

4) Indkomne forslag:    Skal modtages senest 11. april 2023 

   

5) Valg til bestyrelsen:   

Dorde Bendtsen er villig til genvalg 

Anne Mette Busch er villig til genvalg 

Per Toftegaard er villig til genvalg 

   

  Valg af suppleanter: Sinne Pedersen er villig til genvalg 

  Valg af suppleanter: Vakant 

  Valg af revisorer:      Ernst Thomsen er villig til genvalg  

  Valg af revisorsuppleant: Leif Andersen er villig til genvalg 

 6)        Eventuelt   

 

 

 
 
Velkomst Inger Tvorup bød velkommen til 30 deltagere, hvorefter Skipper sangen blev sunget. 
 
Ad 1:  Herefter blev Ole Trap Bayer foreslået som dirigent, og Jens Neustrup Simonsen blev foreslået 

for referent. Begge blev valgt uden modkandidat. Dirigenten konstaterede, at 
generalforsamlingen var lovligt indvarslet via Skipper Samrådets hjemmeside m.v. Dirigenten 
kunne konstatere, at dagsordenen på skærmen var i overensstemmelse med vedtægterne, så 
alle formalier er overholdt.   

 Herefter blev ordet givet videre til ad 2 – beretningen. 
  
Ad  2:  Inger Tvorup (IT) fremlagde bestyrelsens beretning. 
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Visioner overordnet 
arbejder for at gøre kvarteret til et godt og sikkert sted at bo og færdes i. Vi vil 
gerne bevare de rnange kvaliteter, vi har i kvarteret, og i samarbejde med andre foreninger i 
området være med til at forbedre det, det kan gøres bedre.  
 
Projekt Nyt Skipperområde. Sidste år præsenterede vi langtidsvisionerne for området, når Sygehuset flytter ud 
og der kommer alternative trafikløsninger. Begge dele trækker ud.  
 
Sidste år var vi stillet i udsigt, at der arbejdes med at lave en aktivitetssti mellem det nye idrætshus og Vester 
Mariendal Skole. De planer er imidlertid skrinlagt fra kommunens side af økonomiske grunde.  
Chang har søgt fondsmidler og afventer svar. 
 
Et andet af samrådets langtidsprojekter er renovering af Skippertorvet sammen med Ejerlauget Skipperen og 
Park & Natur.  
Vi kan nu glædes over, at første etape af renoveringen er fuldført med ejerlauget Skipperen som hovedaktør 
og Park & Natur samt Skipper Samrådet som bidragydere. Samrådet har igen søgt fondsmidler, og Norlys 
fonden har doneret 50.000 kr, som er øremærket etape 2, dvs. fra Netto til Vestre Allé. Vi afventer, at 
ejerlauget vil arbejde på at få den del sat i værk. Desværre er der mange tomme butikslokaler langs torvet. Vi 
kunne håbe, at en forskønnelse af de udvendige arealer ville medvirke til at få nye lejere i lokalerne. 
 
TRAFIK og hastighedsregulerende tiltag.  
Trafikken er et fokusområde for samrådets arbejde i form af hastigheds- og trafikreducerende tiltag på de 
store veje, først og fremmest Hobrovej.  
Iflg. kommunens nye hastighedsplan er der nu nedsat hastighed til 50 km/t på Hobrovej og Over Kæret. 
Siden har politiet taget mange fartsyndere på Hobrovej. Vi har mindet Nordjyllands Politiet om også at tage sig 
af fartsyndere om aftenen, og at de nye muligheder for at kontrollere motorcykler også vil blive anvendt.  
 
Opfølgning fra sidste år: Ved Stolpedalsskolen Vestre Allé / Faunavej arbejdes der på justering af de mobile 
farttavler, og krydset er på en prioriteringsliste for signalregulering. Mobile farttavler er i brug.  
 
Vores forslag om en blå cykelmarkering på Vestre Allé ved udmunding af torvet er svært gennemførlig, så der 
overvejes rumlestriber, der får cyklisterne til at nedsætte farten.  
 
Samrådene har deltaget i møde om den nye parkeringspolitik, som er en del af udmøntningen af kommunens 
overordnede mobilitetsplan ”Mobilitet 2040”. 
Vi har fremsat problematikken med trængsel i flere villakvarterer. Som en forsøgsordning er der nu lavet p-
forbud i den ene side af Kjærs Mølle Vej / Væverensvej.    
 
Ved ulovlig parkering opfordres beboerne til at kontakte politiet. Andre steder klages der over for høj 
hastighed, når vejene er fremkommelige. Vi afventer yderligere udrulning af den nye hastighedsplan. 
 
Samrådene har også deltaget i møde om det nye busrutenet. Specielt var rute 16 i fare for nedlægning på 
grund af lavt passagertal. Vi har argumenteret for at bibeholde den som en vigtig livsnerve for både 
Scheelsmindekvarteret og Kærby. I udkastet var ruten foreslået rettet ud og ført ad Stjernevej og ført igennem 
Kjærs Mølle Vej til busterminalen. Begge dele har affødt mange protester fra beboerne, og indtil videre 
bibeholdes den nuværende rute igennem vores område.  
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Ny REMA 
På Håndværkervej / Ny Kærvej opføres der et nyt REMA i den tidligere Røde Kors Butik. Det medfører nyt 
vejanlæg og lyskryds.  
 
Mariendal Mølle 
Samrådet har bakket op om det initiativ, der har været til at få oprettet et møllelaug med henblik på at få 
overdraget møllen og søge fondsmidler til istandsættelsen. Møllelauget blev stiftet d. 17. januar. Der er planer 
om at der bygges boliger på grunden, og i skrivende stund afventer vi svar fra kommunen 
 
Andre møder:  
Vi har fået invitation til og deltaget i flere andre møder i kommenen: 
- Klimatiltag, bla, oprettelse af klimaalliancer mellem virksomheder og kommunen. 
- FN`s verdensmål. Bibliotekerne afholder workshops for at få initiativer i gang under sloganet: 
”Vi kan ikke gøre alt, men vi kan alle gøre noget”.  
- Ny hjemløsestrategi. Overordnet og tværgående mål er at nedbringe antallet af hjemløse ved 
hurtig genhusning, at få oprettet tilstrækkeligt med billige boliger, at give individuel støtte, og at understøtte 
borgernes adgang til meningsfuld beskæftigelse. Planerne om at oprette en skurby/hytteby ved Over Kæret er 
foreløbig skrinlagt. I stedet bygges ved Lufthavnsvej. 
- To fælles samrådsmøder, der er genoptaget efter Coronatiden. Det ene med politikere og 
forvaltningsledere, hvor vi drøftede byudvikling og samrådenes muligheder for indflydelse i den sammenhæng. 
Det andet havde kommunikation som tema.  
- Inspireret af andre samråds succes med at arrangere lokale motionsløb har vi sammen med 
flere foreninger i området haft et indledende møde om vore muligheder for et Skipperløb. Interessenter: 
Chang, Senior Sport, Atletik& Motion, og Skipper Clement Skolen. 
 
 
Julearrangement 
VI holdt traditionen tro julearrangement på Skippertorvet 1. søndag i advent. Denne gang et godt arrangement 
med passende vintervejr, et godt fremmøde og mange sponsorgaver. Tak til Alle sponsorer. Dog mangler vi 
bidrag fra de tomme forretninger ved torvet, ligesom ejerlauget Skipperen heller ikke har ønsket at bidrage.    
 
 
Affaldsindsamling / Aalborg Ren by, Grøn By 
I marts 2023 arrangerede Skipper Samrådet en affaldsindsamling i området med udgangspunkt på 
Skippertorvet. Desværre oplevede vi ringe fremmøde i forhold til de to tidligere år, idet kun 10 deltog. De 
samlede til gengæld 44 kg i nærområdet. Heldigvis har også skoler og spejderne Blårævene gjort en stor 
indsats, men langs de store veje kunne der bruges en større indsats.  
 
 
Hjertestarteroversigt 
På hjemmeside og Facebook er en liste over de mange hjertestartere i området. Vil blive koblet sammen med 
den officielle oversigt fra Trygfonden, som nok er den, folk vil søge på  
 
 
TAK 
Som afslutning på beretningen vil jeg takke bestyrelse og vores nye suppleant, Sinne Pedersen for et aktivt og 
godt samarbejde i den forløbne periode.  
Tak til UCN for lån af lokale til generalforsamlingen. 
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Herefter blev bestyrelsens beretning givet fri med følgende bemærkninger: 
 
Inge Kolind – Nævnte at der bliver parkeret ind over private indkørsler på Tyge Brahes Vej, og at man i den 
forbindelse ofte må tilkalde Politiet. 
 
Alexander Drægert – Gjorde opmærksom på, at han som formand for Ejerlauget Skipperen, har fået ændret 
tinglysningen, så de enkelte ejerforeninger nu selv er ansvarlig for fornyelse og vedligehold ud for de enkelte 
ejerforeninger.  
Jens Neustrup Simonsen – Undrede sig over, at Ejerforeningen har brudt med det kollektive princip i 
ejerforeningen. 
 
Ole Jensen – Nævnte at både parkering og hastighed er et problem på den sydlige del af Tyge Brahes Vej. Han 
opfordrede derfor til, at samrådet arbejdede for, at der bliver sat skilte op med 30 km. Begrænsning.  
 
Dan Sletten – Nævnte, at der i forbindelse med etableringen af REAMA er en høringsfrist på 8 uger med udløb, 
den 14. maj 
 
Alle spørgsmål blev tilfredsstillende besvaret og beretningen blev herefter taget til efterretning.  
 
Ad 3: Regnskab:  
 
Kasserer Dan Sletten fremlagde det reviderede og af revisorerne underskrevne regnskab for 2022. Regnskabet 
udviste et underskud på 338,03 kr. Saldoen primo var på 421,31 kr. og saldoen ultimo er på 83,28 kr.    
 
Regnskabet blev godkendt uden yderligere bemærkninger. 
 
 
Ad 4: Indkomne forslag 
 
Der var ved tidsfristens udløb ikke komme forslag 
 
 
Ad 5: Valg til bestyrelsen  
  
Dorde Bendtsen valgt uden modkandidat  
Anne Mette Busch valgt uden modkandidat  
Per Toftegaard valgt uden modkandidat  
 
Valg af suppleanter:  Sinne Pedersen valgt uden modkandidater 
Valg af suppleanter: Kirsten Bayer blev forslået og valgt 
 
Valg af revisorer:      Ernst Thomsen valgt uden modkandidat  
Valg af revisorsuppleant: Leif Andersen valgt uden modkandidat 
 
Ad 6 Eventuelt 
 
Ole K. Kristensen – Roste bestyrelsen for deres flotte arbejde 
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Leo – Kunne konstatere, at ”højhuset” på Konvalvej er blevet jævnet, og spurgte i den forbindelse til, hvad der 
skal være i fremtiden. Inger Tvorup svarede, at der i dagspressen er blevet formidlet, at der i gen skal være en 
boligblok i 8 etager. 
Herefter kunne dirigenten afslutte generalforsamlingen. 
 
 
Efter generalforsamlingen fortalte stiftende direktør Christian Helweg fra Råt&Godt fortælle om, hvordan 
Råt&Godt bidrager til bæredygtighed, socialt ansvar og cirkulær økonomi. 
 
Herefter var der rigeligt med smørrebrød, øl og vand til de fremmødte 
 
 
 
Aalborg, den 20. april 2023 
 
Ole Trap Bayer 
(Godkendt elektronisk 20.04 2023)   Jens Neustrup Simonsen 

      
_______________    ________________________ 
Dirigent     Referent 
 


